
افزایش حمایت قانونی و بهبود معیشت محیطبانان
تحقق وعده های دولت برای پاســداران محیط زیست

آیا موج پنجم بیماری کرونا در راه است؟
در بیماری کرونا، واکنش نسبت به بیماری، پیشگیری از آن 
و درمــان بیماری دارای جنبه های گوناگون زیســتی، روانی 
و اجتماعی اســت و مانند همه موضوعــات رفتاری وجود 

روانشناختی مهمی دارد.
بسیاری از اوقات به علت بی توجهی به مسائل روانی- 
رفتاری، هزینه های گزاف صرف مبارزه با معلول می شود 
که در این مورد می توان به بیماری های ریه از جمله سرطان ریه اشاره کرد که بخش 
عمده ای از امکانات پزشــکی مصروف درمان آنها می شود و به عامل اصلی یعنی 
مصرف دخانیات پرداخته نمی شــود. در حالی که ارتباط بین سرطان ریه و مجاری 

تنفسی با مصرف سیگار کاملاً واضح است.
در مــورد کرونــا هــم به عــوض درمــان پرخــرج مبتلایــان که شــامل تخت های 
بیمارستانی ویژه، اکسیژن ساز و کمک تنفسی، داروهای گرانقیمت و ضرر اقتصادی 
ناشــی از خارج شــدن گروه عظیم مبتلایان از چرخه تولید است، باید بر پیشگیری 
متمرکز شد. در مورد پیشگیری، بدیهی است که دستگاه های دولتی وظایفی برعهده 
دارند که از جمله آنها برقراری محدودیت و قرنطینه و دادن آگاهی برای پیشگیری 
به عموم مردم است اما در این میان مردم هم مسئولیت هایی را برعهده دارند که 
اگر عمل کنند انتقال بیماری متوقف می شود، اما چرا چنین نمی کنند و چرا اصول 
پیشــگیری را که به طور مرتب آموزش داده می شود رعایت نمی کنند؟ درواقع این 
همان وجه روانپزشکی و روانشناختی موضوع است که عموماً مغفول می ماند و ما 
در ادامه به آن خواهیم پرداخت. به طور کلی انسان راه حل های ساده و بدون زحمت 
را به راه های دشوار اما دقیق ترجیح می دهد. انسان می خواهد از نگرانی و اضطراب 
رها شــود و برای این کار به توجیهات غیرمنطقی و ناخودآگاه متوســل می شــود. در 
مورد کرونا هم که سبب نگرانی او می شود و اقدامات دشواری را به او تحمیل می کند، 
به همین روش ها متوسل می شود. یکی از این روش ها انکار است. بسیاری از مردم 
انــکار می کننــد که چنین بیمــاری ای وجــود دارد و اخبار مــرگ و میر ناشــی از آن را 
نمی پذیرند. انکار بیماری، سبب بی توجهی به فاصله اجتماعی، زدن ماسک و ضد 
عفونی دست ها می شود. روش دیگر دلیل تراشی است. برای نمونه، فرد می گوید 
من قوی  هستم و بیماری زمینه ای هم ندارم، بنابراین نیازی به احتیاط ندارم. چنین 
شخصی به این نکات توجه نمی کند که بسیاری از قربانیان کرونا، قهرمان ورزشی، 
 بدون بیماری زمینه ای و جوان بوده اند. باید توجه کرد که معدودی از افرادی که به 
پیشــگیری از کرونا توجهی ندارند، بیماران افســرده ای هستند که تمایل ناخودآگاه 
برای مردن دارند.  از سوی دیگر واکسیناسیون و اخبار پیشرفت آن در بسیاری از افراد 
خوشبینی بدون مبنایی را در مورد پایان همه گیری کرونا ایجاد کرده است؛ اخباری 
که در مورد رفع محدودیت و برداشــتن قرنطینه در برخی کشــورها منتشر می شود 
به این روحیه ســهل انگاری می افزاید. باید توجه داشــت که حتی افرادی که دو دوز 
واکسن را تزریق کرده اند، تا زمانی که واکسیناسیون همگی انجام شود مجبور به ادامه 

توصیه های پیشگیری هستند.
نحــوه اطلاع رســانی در مورد آمار کرونا هــم نیاز به بازبینــی دارد. ضمن این که 
جنبه های مثبت نیز باید در خبررســانی رعایت شــود اما تأکید بر بهبود یافتگان به 
عوض تأکید بر موارد ابتلا و مرگ، ممکن اســت این اســتنباط نادرست را در اذهان 
ایجاد کند که کرونا جدی نیست و احتیاط زیادی برای پیشگیری از آن ضرورت ندارد.
توجه عمومی به این جنبه های روانشناختی می تواند پیشگیری را به نحو مؤثری 
بیفزاید و از موج پنجم کرونا جلوگیری کند. بدون ادامه اقدامات پیشگیرانه، با توجه 
به جهش های متعدد و سریع  ویروس کرونا، حتی با واکسیناسیون عمومی نیز امکان 

تداوم همه گیری کرونا وجود خواهد داشت.

بنابــر اعــلام ســازمان ثبت احوال کشــور در ســال 
۹۹ تعــداد ۱۸۳ هزار و ۱۸۲ طلاق طی پارســال در 
کشور به ثبت رسید، این در حالی است که در سال 
۹۸ رقــم ۱۷۶ هــزار و ۸۱۲ طلاق در کشــور به ثبت 
رســیده بود. در طــول زمــان، ســازوکارهای زیادی 
برای کاهش نرخ طلاق در کشــور ارائه شده است، 
آخرین دستورالعمل که توسط قوه قضائیه به کار 
بسته شــد، اعلام عدم جلب بدهکاران مهریه در 
دوران کرونا بود که تنها دســتاورد آن در ســال ۹۹ و 
با شــروع کرونا ناتوانی دریافت مهریه توسط زنان 
بود تا جایی که معیشــت آنها را با مشــکل مواجه 
کرد، این فرایند، ثابت می کند که حتی کاهش نرخ 
مهریه و تقلیل یافتن میزان حبس مردان بدهکار 
مهریه، هیچ یک نتوانستند آنچنان که باید و شاید 

در کاهش نرخ طلاق نقش داشته باشند.
گیتی خزاعی، جامعه شــناس و استاد دانشگاه 
بــا اشــاره بــه اینکــه پیش بینــی کــرده بودیــم کــه 
کرونــا می توانــد ســبب افزایــش طــلاق شــود، به 
»ایران« می گوید: مشــخص بود که به خاطر کرونا 
و همزیســتی طولانــی در خانه هــا، چالش هــای 
ارتباطی افزایش پیدا می کند، البته این مشــکلات 
قبــلًا هــم وجود داشــته اما تا قبــل از کرونــا اگر ۸۰ 
درصــد مــردان در خــارج از خانــه بودنــد تنهــا ۲۰ 
درصــد  از آنهــا در کنــار خانــواده و در خانه حضور 
داشــتند، امــا در دوران کرونــا بعضــاً این ســاعات 
جابه جا شد و ســبب ایجاد چالش های خانوادگی 
زیــادی شــد. بحــث دیگری کــه می تــوان از جمله 
دلایــل افزایش طلاق در دوران کرونا به آن اشــاره 
کرد، تعطیل بودن دادگاه ها یا نیمه تعطیل بودن 
آنهــا اســت، بخشــی از پرونده های طــلاق به این 
دلیل معلق مانده بود؛ همچنین به دلیل هراس 
از ابتلا به کرونا خیلی از افراد برای طلاق مراجعه 
نمی کردند و در نهایت شاهد تجمیع پرونده های 
طلاق در ســال ۹۹ شــدیم. دلیل ســوم و شاید هم 
مهم ترین دلیل، وضعیت اقتصادی و مشــکلاتی 
اســت که در دوران کرونا در حوزه معیشــت ایجاد 
شــد و با عامل قبلی یعنی حضــور طولانی مدت 
افراد در کنار یکدیگر، تنش در خانه ها هم افزایش 
پیدا کرده و خانواده ها را با مشــکلات جدی مواجه 

کردند. به گفته این جامعه شناس، دلایل یاد شده 
قطعی نیستند و برای دســتیابی به نتایج درست 
بایــد مطالعــات عمیق تــری در این حــوزه انجام 
شــود؛ به اعتقاد من دادگاه های خانواده و قضات 
هم بایــد در این حــوزه ورود کرده و بــا ارائه عمده 
دلایل طلاق در ســال گذشته در ایجاد راهکارهای 
جدید بــرای جلوگیری از این معضل یاری رســان 

باشند.
او در ادامــه می افزایــد: تجربــه افزایــش طلاق 
در دوران کرونــا نشــان داد کــه راهــکار عدم جلب 
مــردان و بحــث مهریــه در نهایــت با رقــم طلاق 
مرتبط نیستند. در حالت کلی فردی که می خواهد 
طــلاق بگیرد، فــارغ از داســتان مهریــه در نهایت 
طــلاق خواهد گرفت، حتــی افرادی کــه به دنبال 
مال اندوزی از طریق مهریه هستند، رقم معناداری 
را در بر نمی گیرند، پس در نهایت باید راهکارهای 

بهتری برای کاهش نرخ طلاق اندیشیده شود.
ë  افزایــش آمــار طــاق بــا وجــود سیاســت های

سختگیرانه
مریــم بهــادری، فعال حــوزه زنان نیــز با بیان 
اینکــه هر ســاله و به صورت پیاپی بــا افزایش آمار 
طلاق مواجهیم به »ایران« می گوید: البته در کنار 
ازدیاد آمار طلاق با شــیب تقریباً یکسانی افزایش 
ازدواج را نیــز شــاهدیم و از طرفــی همیــن آمارها 

نشانگر ازدیاد طلاق توافقی است.
شــاید ایــن مطالبی کــه گفته می شــود تکراری 
باشــد امــا ظهور کرونا بــه عنوان یــک واقعیتی که 
همــه بــا آن زندگــی می کنیــم بر تمامی ســاحات 
زندگــی شــخصی و اجتماعی اثر گذاشــته که یکی 
از ایــن ســاحت ها زندگی زناشــویی اســت. در کنار 
تحریم های بی سابقه بین المللی، کرونا هم مزید 
بر علت شــده و هم اکنون با واقعیت تلخ تشــدید 
نابســامانی های اقتصــادی روبه روییــم. از طرفــی 
داده های جهانی به ما می گوید در بحران پاندمی  
کرونــا، ۷۰ درصد از زنان موقعیت شــغلی خود را 
از دســت داده و بار اقتصادی بســیاری از خانوارها 
بیــش از پیــش بــه دوش مردانی افتاده اســت که 
اتفاقاً آنها نیز با بحران اقتصادی ناشی از تحریم ها 

و شیوع کووید۱۹ دست و پنجه نرم  می کنند.
حــال در کنار این موارد، شــاید توجه به حقوق 
مالــی زن در طــول ازدواج جــزو اولویت هــای آخر 

بررسی اجتماعی باشد؛ درحالی که عدم استیفای 
حقــوق مالــی زنــان در ازدواج می توانــد بر حیات 
شــخصی و اجتماعــی آنــان تبعات قابــل توجه و 

زیانباری داشته باشد.
به گفته بهادری، در آبان ماه ســال ۹۹ ریاســت 
قــوه قضائیــه در بخشــنامه ای بــه دادگاه هــا ابلاغ 
کــرده اســت کــه در ابتــدای بــه جریــان افتــادن 
دادخواســت های مطالبه مهریه از »اجرای مهریه 
منــدرج در ســند ازدواج« خــودداری کــرده و آنهــا 
را بــه واحدهــای ادارات ثبت اســناد ارجــاع دهند. 
بخشــنامه ای که به نظر من مشکل تازه ای را برای 
خانواده های درگیر طلاق ایجاد کرده است و البته 
دریغ بعدی این می تواند باشــد که مطالبه مهریه 
آخرین ایســتگاه زندگی زناشــویی و بــه مثابه یک 
گروکشــی برای طلاق اســت در حالــی که مطالبه 
نفقه، مهریه و اجرت المثل حق قانونی و شــرعی 
زنان از ازدواج است. در بادی امر توجه قوه قضائیه 
به حفــظ کانون خانواده با ســخت تر کردن فرایند 
طلاق توافقی، راهبردی مناسب به نظر می رسد، 
امــا چنانکــه پژوهش هــا و متولیان امــر می گویند 
چنانچه از پــس این راهبرد برنامه ای عملی برای 
اســتحکام زندگی زناشــویی وجود نداشــته باشد و 
عملاً مسائل اقتصادی لاینحل باشند، این راهبرد 
نیــز مانند برنامه های پیشــین به ســرمنزل نهایی 
نخواهد رســید. به طــوری  که هم اکنــون می بینیم 

ریشــه  پوســت جامعــه  زیــر  طــلاق عاطفــی در 
می دوانــد و از طرفی آمارهای ثبتی طلاق با وجود 
سیاســتگذاری های ســختگیرانه حقوقــی طــلاق، 

هم چنان رو به افزایش است.
ë  موانع وصول مهریه

سهراب ســلیم زاده، وکیل پایه یک دادگستری 
و حقوقــدان نیز با اشــاره به اینکــه مهریه از جمله 
حقوق مالی ممتاز زن اســت و در هر زمانی که آن 
را مطالبــه کند مــرد مکلف به پرداخت اســت، به 
»ایــران« توضیح می دهد: امــکان مطالبه مهریه 
طبق رویه جــاری ابتدا از طریق اجرای ثبت محل 
وقــوع عقد و ســپس از طریق محاکم دادگســتری 
وجود دارد. مهریه در ایجاد تعادل بین حقوق زن 
و مرد نقش جدی ایفا می کند در واقع و در نگاهی 
واقع بینانــه زنــی کــه از داشــتن حقــوق برابر مثل 
حق طلاق و غیره محروم اســت یا حداقل شرایط 
سخت تری دارد با داشتن مهریه پشتوانه ای خواهد 
داشــت تا با اعمال آن بتواند این خلأ قانونی را پر 
کند. همچنین برای زنی که پس از ســال ها زندگی 
مشــترک که حق کار نداشته و صرفاً به امور منزل 
و فرزندان رســیدگی می کــرده و عموماً تخصصی 
هــم بــرای اشــتغال احتمالــی در آینده به دســت 
نیاورده است )چرا که نیازی به آن نداشته یا امکان 
آن را نداشــته اســت( و خود را وقف رشــد و تکامل 
یــک زندگی کرده اســت، در دوران پــس از جدایی 

به عنوان ســرمایه ای است تا یک بازنده تمام عیار 
نباشــد و بتواند یک زندگی حداقلی را برای خود و 
احتمالاً فرزندانش مهیا کند. باید افزود عموماً زن 
تا زمانی که اختلافات به جدایی نرســیده است در 

فکر وصول مهریه خود نیست. 
به گفته ســلیم زاده، با شیوع همه گیری کرونا 
دســتورالعمل های بهداشــتی متنوعــی اعمــال 
شده است. یکی از این دستورالعمل ها جلوگیری 
از تجمعــات در مراکز مختلف عمومــی و اداری 
اســت. زن برای وصول مهریــه خود باید به واحد 
اجرای ثبت محل وقوع عقد و یا واحد های اجرای 
احــکام دادگاه هــای خانــواده مراجعه کنــد. این 
ادارات نیز مشمول دستورالعمل های بهداشتی 
بوده اند و در بسیاری از مواقع با یک سوم نیروهای 
انســانی خــود مشــغول انجــام امــور مربــوط بــه 
وصول مهریه بوده اند. که بدون تردید وقت های 
رســیدگی طولانــی مــدت بــه جهــت ممنوعیت 
تجمــع در محــل اجــرای ثبــت و اجــرای احــکام 
باعث طولانی تر شــدن روند وصول مهریه شــده 
اســت. همچنین یکی از ابزار های مؤثر در وصول 
مهریه صدور حکم جلب از طریق اجرای احکام 
دادگستری بوده است که با بخشنامه های متنوعی 
که در ایام کرونا صادر شــد زنان از داشــتن چنین 
ابزار مؤثری محروم شده اند چرا که اجرای احکام 
با شــیوع همه گیــری کرونا طبق دســتور از صدور 
حکم جلب معذور اســت. زنانی که نتوانسته اند 
از امــوال مــرد مهریــه خــود را وصــول کننــد یا به 
جهت دریافت اقساط مهریه در مواعد مشخص 
بــرای صدور حکم جلب به عنــوان آخرین حربه 
و آخریــن تیــر ترکش بــه اجرای احــکام مراجعه 
می کنند با بخشــنامه عدم جلــب در ایام کرونا تا 
اطــلاع ثانوی مواجه می شــوند و مــرد نیز با علم 
و اطلاع از اینکه حکم جلبی در کار نیســت اموال 
خــود را از دســترس خارج کــرده و نهایتــاً وصول 
مهریه بسیار سخت می شود. در نهایت باید گفت 
فراینــد مطالبه مهریــه در مدت ایــن همه گیری 
طولانی تر و در مواردی عملًا منتفی شــده اســت 
و متأســفانه اطاله در رســیدگی و کمرنگ شــدن 
ضمانــت اجرای قانــون برای دریافــت مهریه به 
دلیل مشکلات اقتصادی و شــیوع ویروس کرونا 

مشکلاتی را برای زنان ایجاد کرده است.

گزارش »ایران« از مشــکات زنان مطلقه در دریافت مهریه 

دست اندازهای کرونا در مسیر وصول مهریه!
مهسا قوی قلب 
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دکتر فربد فدایی
روانپزشک

صفحه 9

قالیباف در بازدید از فاز ۱ و ۲ کارخانه واکسن »کوو ایران برکت«

وظیفه داریم مشکلات مردم را بدون توجه به 
گرایش های سیاسی حل کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از فاز ۱ و ۲ کارخانه واکسن »کوو ایران 
برکت«  گفت: این افتخار بزرگ و کار ملی و عظیمی که به دست جوانان تربیت شده 
در مکتب امام و مکتب جهاد و شهادت و مکتب حاج قاسم سلیمانی خلق شده، بی 

شک جای تقدیر و تشکر دارد.
بــه گزارش ایســنا؛ محمد باقــر قالیباف در جمــع مدیران و مســئولان بنیاد برکت 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه این حماسه با وجود همه محدودیت ها و تحریم ها، کشور 
ما را در میان معدود کشورهای دنیا قرار داده است که توانسته تکنولوژی تولید واکسن 
را از صفر به دســت بیاورد، افزود: این جوانان »ما می توانیم« را معنا کرده اند و امروز 
این دســتاورد موجب شــده اســت هم افرادی که از توان و تمکن مالی برخوردارند از 
آن بهره مند شــوند و هم کســانی که در مناطق دورافتاده و روستایی دچار محدودیت 
هستند، از آن بهره مند شوند و ان شاءالله تا پایان پاییز این واکسن در اختیار عموم قرار 
می گیرد. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه من باور دارم که این کشــور با یک برنامه پنج 
ساله در همین شرایط سخت تحریمی می تواند به ثبات و آرامش برسد، گفت: البته 
باور این موضوع برای خیلی ها سخت است، اما با توکل به خدا و اراده واقعی، این کار 
شدنی است. قالیباف ادامه داد: امروز شاهد بودیم رزمنده ۱۶ ساله ما در سپاه خراسان 
کــه روزی در ســرمای زیــر صفر درجــه، می جنگیــد، در میدان علمی جهــاد می کند و 
همان افتخارات را خلق کرده است و من معتقدم خدای دوران دفاع مقدس، خدای 
اقتصــاد نیز هســت، اما ما بنده های خوبی نیســتیم و فرق بین خــدا و کدخدا را قائل 
نبودیم و ارادت ما به کدخدا بیشتر از خدا بود، وگرنه همان حماسه هایی که در دفاع 

مقدس خلق شد، امروز نیز قابل خلق است.
او تأکید کرد: ملت با شــرکت در انتخابات، مســئولیت ما را بیشــتر کرد و ما وظیفه 
داریم بدون تقســیم جامعه و گرایش بندی های سیاســی با افتخار، خدمتگزار مردم 
باشــیم و مســائل اقتصادی نظیر بورس، اشــتغال، ازدواج و معیشت را با وجود همه 
ســختی ها با همدلی و همکاری بین قوا و کمک مردم حل کنیم. وی تصریح کرد: ما 
خدمتگزار مردم با هر ســلیقه ای هســتیم و وظیفه خود می دانیم چه برای کسانی که 
در انتخابات شــرکت کردند و چه برای کسانی که در انتخابات شرکت نکردند، نوکری 

کنیم. امیدواریم بزودی شاهد عادی شدن شرایط کرونا باشیم.
ë تأثیر 93/5 درصدی واکسن برکت 

محمــد مخبــر، رئیس ســتاد اجرایی فرمان امــام )ره( نیــز در این بازدیــد گفت: تأثیر 
واکســن کووبرکت، ۹۳/5 درصد اســت. او از تأمین کامل واکسن کشور تا پاییز امسال خبر 
داد و گفــت: بــا توجه به اینکه قدرت صــادرات وجود دارد اما رویکــرد اقتصادی نداریم و 
تا نیاز کشــور تأمین نشــود، هیــچ صادراتی انجام نمی شــود. مخبر افزود: این شــرکت در 
زمینــه تولید واکســن کار فنی و جدی با ظرفیت نخبگان کشــور انجام داده اســت. رئیس 
ســتاد اجرایــی فرمان حضــرت امــام )ره( در ادامه  گفت: بــا تولید واکســن و تأثیرگذاری 
بالای آن امیدواریم در کشور بزودی شاهد عادی شدن شرایط کرونا باشیم. محمد مخبر 
گفت: باید شرایطی مثل سوپر مارکت حاکم شود که مردم هرنوع واکسنی که می خواهند 
بتوانند تهیه کنند یعنی اگر مثل فایزر و MRNA خواستند ما داشته باشیم به آن ها بدهیم 
و هرچه بخواهند این ظرفیت وجود داشته باشد. او افزود: این مورد در کشور ظرفیت ۱۰۰ 
ســاله دارد و آزمایش ۱ و ۲ طوری بوده اســت که ۹۳/5 درصد مؤثر بوده بدون هیچ گونه 

عارضه ای و امیدواریم بزودی شاهد عادی شدن وضعیت کشور از لحاظ کرونا باشیم.

۱۱۶ نفر دیگر به دلیل کرونا جان باختند
براســاس اعــلام روابــط عمومــی وزارت بهداشــت، ۱۱۶ بیمــار کوویــد ۱۹ در 
کشــور جان خود را به دلیل این بیماری از دســت دادنــد. همچنین تاکنون ۴ 
میلیــون و ۴۰۳ هــزار و ۷۵۳ نفر دوز اول واکســن کرونا و ۹۷۲ هزار و ۸۷۱ نفر 
نیــز دوز دوم را تزریــق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شــده در کشــور 
بــه ۵ میلیــون و ۳۷۶ هزار و ۶۲۴ دوز رســید. از ظهر روز ۳۱ خــرداد  تا ظهر ۱ 
تیرمــاه ۱۴۰۰ و براســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۱۱ هــزار و ۷۱۶ بیمار 
جدیــد مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی شــد کــه هزار و ۲۷۸ نفــر از آنها 

بستری شدند.
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ــفانه  ــه متأس ــان اینک ــا بی ــت ب ــخنگوی وزارت بهداش س
ســرپایی  بیمــاران  تعــداد  در  گذشــته  هفتــه  آمــار 
می دهــد،  نشــان  را  درصــدی   19 افزایــش  مثبــت 
گفــت: وضعیــت قرمــز کرونایــی در نــوار جنوبــی کشــور 
اســتان های  و  اســت  گســترش  حــال  در  همچنــان 
سیســتان و بلوچســتان، هرمــزگان، کرمــان و بوشــهر 
افزایــش جــدی تعــداد بیمــاران بســتری مثبــت  بــا 
مواجــه هســتند. ســیما ســادات لاری در گفت و گــو بــا 
ایســنا، دربــاره وضعیــت بیمــاری کوویــد19 در کشــور، 
گفــت: در هفتــه چهــارم خــرداد مــاه شــاهد کاهــش 
ــش 8.6  ــت و کاه ــتری مثب ــوارد بس ــدی در م 2.2 درص

درصــدی در تعــداد فــوت شــدگان بیمــاری نســبت بــه 
ــود  ــا وج ــزود: ب ــم. وی اف ــور بوده ای ــل در کش ــه ماقب هفت
مشــاهده رونــد کاهشــی در مــوارد بســتری و فوتــی در 
هفتــه گذشــته، متأســفانه آمــار تعــداد بیماران ســرپایی 

مثبــت افزایــش 19 درصــدی را نشــان می دهــد.
لاری ادامــه داد: وضعیــت قرمز کرونایی در نوار جنوبی 
کشــور همچنــان در حــال گســترش اســت و اســتان های 
سیســتان و بلوچســتان، هرمــزگان، کرمــان و بوشــهر بــا 
افزایــش جــدی تعــداد بیمــاران بســتری مثبــت مواجــه 
هســتند. وی تأکیــد کــرد: توقــف رونــد کاهشــی بســتری 
ــودی  ــد صع ــاد رون ــتان ها و ایج ــی اس ــاران در برخ بیم

بســتری شــدگان مثبــت در برخــی دیگــر از اســتان های 
کشــور، زنــگ خطــر جــدی بــرای مدیریــت اپیدمــی در 
کشــور اســت. لاری گفــت: میــزان رعایــت پروتکل هــای 
ــزارش  ــد گ ــان 70درص ــورمان همچن ــتی در کش بهداش
شــده اســت کــه بــا حــد مطلــوب دارای فاصلــه زیــادی 
اســت. علیرضــا زالــی فرمانــده عملیــات مبــارزه بــا 
کرونــا در اســتان تهــران نیــز وضعیــت بیمــاری در ایــن 
اســتان را تشــریح کــرد.وی گفــت: متأســفانه از ابتــدای 
ــاران  ــی بیم ــد نزول ــرداد فراین ــارم خ ــوم و چه ــه س هفت
بســتری و ســرپایی کرونایــی متوقــف شــد یعنــی مــا در 
دو هفتــه اول خــرداد کاهــش آمــار را داشــتیم ولــی از 

هفتــه ســوم و چهــارم عمــاً بــه کفــه رســیدیم و تعــداد 
به نظــر  افــزود:  وی  اســت.  نیافتــه  کاهــش  بیمــاران 
می رســد کانون هــای مختلفــی در تهــران وجــود دارنــد 
کــه ایــن کانون هــا هــر چنــد وقــت یــک بــار تعــدادی  
بیمــاران  دارنــد. الان نقشــه درگیــری بیمــاری در هــر 
۵ حــوزه جغرافیایــی شــهر تهــران فعــال اســت و  در 
حــال حاضرهمــه شهرســتان های شــهر تهــران نارنجی 
هســتند.زالی تأکیــد کــرد: تنهــا شــهرهای بهارســتان، 
مــارد و قــدس زرد هســتند امــا شــهر تهــران ایــن هفتــه 
هــم نارنجــی بــود و پیش بینــی می کنیــم رنــگ نارنجــی 

هفتــه دیگــر هــم برقــرار باشــد.

افزایش بستری های کرونا در 4 استان سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد
 بجز سه شهر، سایر شهرهای استان تهران 

در وضعیت نارنجی قرار دارند
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آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.
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در حــال حاضر ۲۲ شــهر کشــور در وضعیــت قرمز، 
ــهر در  ــی و ۲۵۱ ش ــت نارنج ــهر در وضعی ۱۷۵ ش

وضعیــت زرد قــرار دارنــد.

بستری
1278

سرپایی
10438

ان
یر

/ ا
ور 

سپ
عبا

د 
حم

: م
فی

گرا
فو

این

شمار مبتلایان و بستری ها
افزایش

مجموع واکسن تزریق شده

4403753

972871
5376624

 واکسن تزریق شده
دوز اول

 واکسن تزریق شده
دوز دوم

 نفر 


